
Mund€si pdr trajnim

Praktikat moderne dhe td qdndrueshme bujqdsore dhe ekonomike p6r,,promovimin e
Fuqizimit td Grave Rurale n6 Kosovi"

Drejtoria per Bujqesi dhe Zhvillim Rural nd komunen e Mitrovices ne kuader te projektit
"PLomovimi i Fuqizimit td Grave Rurale nd I(osove", shpall thirrlen per ndjekjen e trajnimeve ne
fushen e bujqdsise' Projekti i zbatnar nga organizata per Ushqim dhe Bujqesi e I(ombeve te
Bashkuata (FAO) ne bashkepunim me UN Wornen dhe i financuar nga Agjencia Austriake per.
Zhvillirn (ADC), synon td adresoje barrierat strukturore qe pengojne fuqizimin ekonomik te gruas
rurale nd sistemet agroushqimore ne I(osovd.

Grate pjesernarrese nga Mitrovica do t€ permiresojne aftesitd dhe njohurite e tyre ne teknikat
rnoderne bujqdsore, praktikat me te mira ekonornike dhe planifikirnin efektiv td biznesit.

Pirfitimet nga ky trajnim:

' Mesoni teknikat e avancuara te bujqesise se mengur dhe te qendrueshrne ndaj ndryshimeve
klirnatike dhe praktikat me te mira per te pdrmiresuar produktivitetin dhe qendrueshmerine e
bizneseve te drejtuara nga gratd ose pdr te krijuar nje agrobiznes td ri,

' Permiresimi i njohurive per menaxhimin financiar dhe strategjitd e marketingut per te rritur
perplekjet e qendrueshme te agrobiznesit.

' Udhdzirre nga ekspertet per te krijuar njd plan biznesi te detajuar, te zbatueshem, te pdrshtatur
me nevojat dhe objektivat tuaja specifike,

' Bashkepunimi eksperte te industrise dhe gra te tjera rurale per td shkdmbyer njohuri dhe
pervoja.

Thirrja pir trajnim 6shtd e hapur pdr:

- Gra qe aktualisht jane td angazhuarane bujqdsi, prodhim, pdrpunim dhe aktivitete tjera
- Gra qd operojnd biznese te vogla ne sektorin agro-ushqimor
- Gta, veganerisht vajza te reja qe planifikojnd te fillojnd nje biznes te ri nd fushen e buiqesise

Si td aplikoni:

Per te aplikuar per program te trajnirnit, pjesemarrdsit e interesuar te plotesojnd nje formular td
shkurte aplikim te disponueshern nd zyren e Drejtorit td Bujqesise. Afati i fundit per dorezimin e
aplikirnit tuaj eshtd nga data 19 - 26 gusht 2024.

Drejtori i Bujqesrje


